Sig+num Poncius Raimundi, Sig+num Bere[n]garius Raimundi, 
Sig+num Raimundus Erromir, Sig+num Wilelmus Bernardus, id 
est manumissores. 

Sig+num Guifre Erromir. Sig+num Ramon Guifre. Sig+num 
Pere Iovan.

Petrus levita, qui hoc rogatus scripsi die et anno (senyal) 
quod supra. 

1. Al marge esquerre, un dibuix, que ocupa deu línies, d’un gos lligat pel coll a 
la i capital.  2. En lloc de discerno.  3. Manca.  4. En lloc de Aianricus.  5. i 
afegida a la interlínia.  6. Manca.  7. tenuit al text.  8. Manca.  9. a afegida 
a la interlínia.  10. videsttis al text.  11. Manca.  12. Manca.  13. La segona 
i corregeix e.  14. manus al text.  

378

1108, febrer, 26
Empenyorament. Bernat Ramon empenyora a Berenguer Guanalgod, 

anomenat Savarís, un alou situat al territori de Barcelona, a la 
parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, per raó d’un deute de 
dos morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 110 (olim arm. 13 
Montblanc, sac Santa Isabel reina de Portugal, núm. 708), 80 × 345 mm. Bon 
estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 56.

In nomine Domini. Ego Bernardi Raimundi inpignoratores1 
sum tibi Berengarii Guanalgolli. Manifestum est enim quia debitores 
sum tibi moabitinos II. Propterea inpignoro tibi alodem nostrum 
proprium, exceptus ipsa pignoratione qui fuit de Abrahm ebreo, 
ipsas nostras hereditates qui sunt meas et de fratres meos, quem 
habemus in territorio Barchinone, in parroechia Sancte Eulalie 
Provinciana. Advenit mihi et ad fratres meos per vocem paternarum 
ad2 ali[i]3 quibuslibet vocibus aut modis. Et habet affrontaciones 
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ipsa alodia suprascripta a parte orientis in Monte Iudaicho, de 
occiduo in alveo Lubri[ca]to,4 de meridie in littore maris, de circio 
in montem Ursa, est omnia iamdicta. Quantum iste afrontaciones 
includunt vel isti termini ambiunt, sic impignoramus nos tibi ipsa 
alodia iamdicta in tali5 vero convenie[n]cia6 quod tu teneas7 Be-
rengarii, qui vocant Savarici, prephata alodia de ipsa festa sancti 
Michaelis8 prima veniente9 usque ad alia et postmodum ad alias. 
Et si vobis iam supranominatos potuistis reddere ipsum debitum 
iamdictum10 que faciatis et post modum teneatis prephata alodia 
usque nos reddamus iamdictum prenominatum debitum ad vos. 
Et quando nos redderemus ad tib[i]11 ipsum debitum, quem vos 
reddatis mihi ista scriptura sine mora. 

Actum est hoc V kalendas marci,12 anno XLVIII regni regis 
Philippi.